
本 校 の 教 育 目 標

『たくましい体と豊かな心を持ち、意欲的に学ぶ子どもの育成』
～ ふるさとを愛し 自分を大切に ひとを大切に ～



                       

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の行事予定 

1 月以降の主な行事予定 

５年生は、講師の菅瀬操仙さんとお弟子さんにお世話に

なり、茶道体験をしました。３回の体験を通して、美しい立ち

振る舞いができるようになり、礼儀作法の意味についても考

えることができました。体験の最後にはお茶を点てておいし

くいただきました。 

 本校では 12 月 3 日から 13 日を人権週間とし、「人権」につい

て様々な角度から考える取組みをしました。教師の読み聞か

せや、人権特別授業、児童会からの人権について考える発表

などを通し、人権意識の向上を図りました。 

 この人権週間を機に、人権について見直し、人権を大切にす

る心を培っていきたいと思います。 

日 曜

8 水

9 木

10 金

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

20 月

21 火

23 木

24 金

28 火

30 木

31 金

委員会活動

２小合同学習(やまなみホール)

お誕生日給食　スポーツWEEK

児童集会　SC来校

行事

クラブ活動

成人の日

C3校時　第3学期始業式

C４校時　給食開始
書初め大会　発育測定（～17日）

避難訓練(不審者)

特別５校時　授業参観　懇談会
地域懇談会　６年生制服採寸

安全点検
書初め展（～17日）

クラブ活動

ぐりぐら朝のお話会(中)
スポーツWEEK

SC来校
給食感謝の集い

B校時
3年生山城郷土資料館見学

日 曜 日 曜

4 火 4 火

6 木 6 木

21 金 19 水

27 木 21 金

28 金 24 月

主な行事

2月 3月

5・6年生生命の授業

お誕生日給食　ありがとう集
会

令和6年度卒業証書授与式

C４校時　給食終了

C３校時　令和６年度修了式

主な行事

入学説明会・体験入学

ぐりぐらさん朝のお話会(低)
クラブ（３年生見学）

B校時　６年生を送る会

ぐりぐらさん朝のお話会(高)

委員会活動
６年生こみねっと授業

8月の平和学習から取り組み始めた千羽

鶴づくり。南山城小学校のみんなだけでな

く、地域の方からも折り鶴をいただき、立派

な千羽鶴が出来上がりました。一人一人の

平和への願いが込められた大切な千羽鶴

は、来年度の中学生の修学旅行で平和記

念公園に寄贈する予定です。 


